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Allmänt om verksamheten

BAS hjälper människor vidare – ett steg i taget

BAS IN SWEDEN BAS in Sweden är en ideell gräsrotsorganisa-
tion, politiskt och religiöst obunden som sedan 2009 drivs till 
förmån för organisationen Brahmasthani Awareness Society 
i Nepal (hädanefter kallas BAS Nepal). Vi stödjer BAS arbete i 
Nepal, genom att bedriva insamlingsarbete och informations-
spridning i Sverige. BAS in Sweden startades för att möjliggöra 
insamling av medel till BAS verksamhet i Nepal. Ideella insat-
ser från samtliga medverkande och en minimal administration 
är grunden för BAS in Swedens arbete, tack vare detta kan vi 
se till att gåvor och bidrag från givare, så gott som helt går till 
verksamheten i Nepal.

BAS NEPAL BAS grundades i Nepal 2001 av Rita Kharel 
med visionen att på gräsrotsnivå främja utvecklingen av de-
mokrati samt upprätthållandet av mänskliga fri- och rättighe-
ter i Nepal. 

Dagens BAS har sin upptakt i den vård som familjen Kharel 
i början gav behövande i sitt eget hem. De få bäddplatser som 
gavs här fylldes snabbt upp och snart hyrde man två lägenhe-
ter i syfte att kunna öka antalet hjälpta personer. På detta sätt 
har familjen Kharel drivit och bekostat BAS på egen hand och 
successivt har verksamheten kunnat trappas upp, idag är grun-
den för BAS verksamhet ett härbärge med 50 bäddplatser.

Den gemensamma nämnaren för de boende på härbärget 
är att alla är sjuka på ett eller annat sätt och har ett stort behov 

av hjälp och stöd. De är mycket fattiga och äger i stort sett 
endast det de står och går i. De kommer ofta från outveckla-
de delar av den nepalesiska landsbygden, små byar uppe i 
bergen där de lever av det som naturen har att erbjuda. De har 
tvingats till storstaden för att de är i akut behov av sjukvård – 
som till största delen fi nns i huvudstaden Kathmandu. För att ta 
sig dit har de kanske lånat pengar av grannar eller sålt den lilla 
jordplätt de ägt. När de väl kommer fram har de ingen aning 
om var de ska ta sig eller hur de ska överleva, då deras pengar 
många gånger inte räckt till mer än resan till Kathmandu.

BAS fungerar som skyddsnät när samhället och omgiv-
ningen sviker och erbjuder mat, husrum, information och 
kontakt med sjukvården och till viss del hjälp med sjuk-
vårdskostnader och mediciner. När BAS startades fokuserades 
arbetet helt på folkhälsa och sjukvård. Efterhand har den täta 
sammankopplingen mellan hälsa och utbildning blivit allt 
tydligare. BAS kommer exempelvis i kontakt med många barn 
vars studier blivit störda, eller helt avbrutna genom föräldrars 
eller egna sjukdomar – exempel på dessa är barn som ge-
nomgår fl eråriga cancerbehandlingar. Många av sjukdomarna 
i Nepal är dessutom tätt sammankopplat med den bristfälliga 
eller totala avsaknaden av utbildning – det fi nns ingen medve-
tenhet kring vikten av god hälsa och de fl esta sjukdomar beror 
på dåligt vatten, bristfällig hygien och näringsbrist.

En viktig hörnsten i BAS arbete är BAS-trappan. Den grun-
dar sig i Maslows-behovstrappa, som benämner människors 
motivation och behov.  Först när ett grundläggande behov är 
uppfyllt kan man ta sig vidare uppför trappan. I rikare länder 
lever många i enlighet med de översta trappstegen. Relativt 
få av oss har problem med att fylla våra mest basala fysiska 
behov som mat, sömn och grundläggande hälsovård. 

I fattiga länder är detta dock ett utbrett problem och i Ne-
pal arbetar BAS med grund i att tillgodose människors behov. 
På härbärget i Kathmandu får behövande – fattiga och sjuka 

nepaleser, mat, husrum och en ingång till landets sjukvård. 
Tanken är dessutom att härbärget så långt det är möjligt 

ska kännas som ett hem – och att de boende även ska fi nna 
trygghet och gemenskap här. En viktigt del i detta är att alla 
hjälper till efter förmåga, exempelvis kan en boende med en 
mindre svår sjukdom vaka över den som är mer sjuk, eller ett 
av de friskare barnen mata ett av de funktionsnedsatta barnen. 

Resultatet är att de boende inte bara ges hjälp att fysiskt 
överleva dagen. På detta sätt skapas även ansvarstagande 
och en känsla av tillhörighet och funktionsfyllande.
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Verksamhetsberättelse
Under det här verksamhetsåret har äntligen det nya autogi-
rosystemet blivit klart och sjösatts och vi kan nu ta emot fl er 
givare via den kanalen. Kopplat till det nya autogirosystemet 
har konceptet BAS-vän har tagits fram för att få fl er att bidra 
långsiktigt. 

Som BAS-vän skänker du valfritt belopp månadsvis via au-
togiro och du är medlem i föreningen och röstberättigad vid 
årsmötet. Det är det bästa sättet att stötta verksamheten i 
Nepal eftersom det ger möjlighet för den nepalesiska organi-
sationen att planera verksamheten över tid för att hjälpa fl er 
behövande.  

Under året har det rådande världsläget med krig, infl ation, 
energi- och varubrister även drabbat Nepal. Priser har fortsatt 
skjuta i höjden och det krävs en stor kreativitet och
uthållighet att driva den typ av verksamhet som BAS Nepal 
gör. I tider av lågkonjunktur och oroligt världsläge är det BAS 
målgrupp som drabbas hårt - fattiga och sjuka, kvinnor och
barn. Därför känns viktigare än någonsin för oss i BAS Sverige 
att bidra allt vad vi förmår till det hårda och svåra arbete som 
organisationen i Nepal varje dag utför. Under året har vi hela 
tiden följt utvecklingen i Nepal och rapporterat vidare till våra 
medlemmar via sociala medier.

Under året har fl era BAS-vänner organiserat insamlingar av 
olika slag, kopplat till födelsedagar, de nepalesiska 

MC-resorna och andra föreningsaktiviteter. 

Vi är väldigt tacksamma för alla som bidrar till insamling, 
energi och pepp till verksamheten i Nepal. Tack vare att vi alla 
hjälps åt kan vi hjälpa fl er!

Alla bidrag har gjort det möjligt för oss att kontinuerligt kunnat 
skicka 1500 USD i månaden till BAS Nepal under hela verk-
samhetsåret. Under året uppgick insamlade medel till 229 156 
kr och 241 283 kr översändes till Nepal. 

BAS in Sweden är ett tillsammansverk – det är många brin-
nande hjärtan som ger och gör skillnad. Styrelse vill tacka alla 
inblandade för ett härligt engagemang och starkt stöd.

 
Maria Lagneby
Ordförande

Tack alla givare för i år!

Tillsammans gör vi skillnad

Foton: Erik Törner/BAS



Viktiga händelser i Nepal under året
1.  BAS samarbetar just nu nära med 
lokala myndigheter och seniora läkare 
för att skapa ett vårdcenter för personer 
med omfattande funktionsnedsättningar. 
För att samarbetet ska bli framgångsrikt 
har BAS

Dels genomfört en behovsundersökning 
bland människor med omfattande funk-
tionsnedsättningar i den region centret 
planeras. BAS har haft mycket hjälp av 
praktikanter för insatsen.

Dels bjudit in personer med funktions-
nedsättningar och deras familjer för vida-
re samtal och inhämtning av åsikter.

2. Efter att Kali, en viktig medarbetare 
på BAS under många år, gick i pension 
förra året har en kock anställts, Jaben-
dra. Utöver att arbeta i köket är Jabendra 
också chauff ör och har kunnat köra cen-
trets minibuss. Därmed kan transporter 
till sjukhus och återkommande resor till 
marknaden blivit mycket smidigare.

3. BAS har anställt en ny sjukgymnast 
för barnen. Hennes anställning inleds nu 
under hösten.

4. BAS arbetar aktivt för att skapa Om 
Shelter, det center för barn med funk-
tionsnedsättningar som byggs i utkan-
ten av Kathmandu. BAS bidrar till både 
byggnation och fi nansiering. När cen-
tret väl är färdigt kommer 35 personer 
med funktionsnedsättningar att bo där, 
men kapaciteten räcker också för dag-
verksamhet. Boendet ska erbjuda sjuk-
gymnastik, psykosocial rådgivning och 
yrkesträning. En del av fi nansieringen och 
värdeful rådgivning kommer från Roland, 
en lojal svensk givare och vän till BAS 
som besökte arbetet i april 2023.

5. BAS har reparerat och förbättrat maski-
ner och system för vattenrengöring.

6. I oktober 2023 kommer 4 svenska 
MC-åkare att besöka centret för en 
Round Nepal Trip. Det blir 12e svenska 
MC-resan i Nepal som BAS är värd och 
medarrangör av under 10 år.

Text: Raj Kharel, översättning och foto: Erik Törner
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Balansrapport
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BAS Sweden
802447-4598
Räkenskapsår 2022-07-01 - 2023-06-30
Period: 2022-07-01 - 2023-06-30

Balansrapport ÅRL
Utskrivet 2023-10-08 09:01

Senaste vernr A 43

Ing balans Ing saldo Period Utg balans

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Summa anläggningstillgångar 0,00 0,00 0,00 0,00

Omsättningstillgångar
Kassa och bank

1930 Checkräkningskonto 83 077,82 83 077,82 -19 808,52 63 269,30

Summa kassa och bank 83 077,82 83 077,82 -19 808,52 63 269,30

Summa omsättningstillgångar 83 077,82 83 077,82 -19 808,52 63 269,30

SUMMA TILLGÅNGAR 83 077,82 83 077,82 -19 808,52 63 269,30

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
Eget kapital

2019 Årets resultat -9 590,25 -9 590,25 29 398,77 19 808,52
2091 Balanserad vinst eller förlust -73 487,57 -73 487,57 -9 590,25 -83 077,82

Summa eget kapital -83 077,82 -83 077,82 19 808,52 -63 269,30

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR
OCH SKULDER

-83 077,82 -83 077,82 19 808,52 -63 269,30

BERÄKNAT RESULTAT 0,00 0,00 0,00 0,00


